In tabula Nankero dedicata illud temporis momentum conspicitur, quo episcopus canonicis sibi fidelibus circumstantibus regem Bohemiae in ecclesia sancti Jacobi Wratislaviae sita excommunicaverit. Cuius tabulae in partibus ambae virginis, pietatem scilicet ac fortitudinem demonstrantes, supra eiusmodi tabulam arma Nankeri „Oksza“, infra curriculum vitae continentur, in cuius textu illa verba: „...probitatis et fortitudinis ecclesiasticae exemplar fulgidissimum“ permagni momenti esse videntur<sup>95)</sup>). Hoc monumentum denique ex rui-

<sup>93)</sup> J. Jungnitz, *Die Prälaten und Kanoniker des Breslauer Domkapitels aus dem Geschlechte der Grafen, Freiherren und Herren von Frankenberg*, Breslau 1908, 4.

<sup>94)</sup> Archiv. Archidioec. Wratisl. III b 19. Acta Capituli 1722—1726.: „Rvmus D. Decanus refert aliquem benefactorem adesse, qui erigere intendat memoriae duorum piorum Episcoporum Godefridi et Nankeri, et quidem in loco, ubi Rvmi D. Gebauer et R. Dni Fersii epitaphia de facto exstant, collocata velit...“

<sup>95)</sup> Sequitur supra memoratae tabulae textus: „D. O. M. Aemulus hic lapis alteri e regione posito per omnia similis non absimilem in virtutibus exhibet Episcopum, Nankerum nomine, probitatis et fortitudinis ecclesiasticae exemplar fulgidissimum. Hic enim nobilis Silesiae Superioris patriota, postquam anno 1326 ex Cracoviae cathedra ad hanc Wratislaviensem postulatus esset, talem in hoc fastigio episcopali vitam exegit, quam alias piissimi quique Praesules agere consuevere. Totus erat in templo, totus in accurandis decore Divinis, in pauperibus sublevandis, in atterendo corpore ieuniis et flagellis, totque aliis pastoralibus dotibus sic praestabat, difficile ut sit statuere, quid primum magnopere debeat in tam bono pastore depraedicari. Hoc certe habuit eximum, quod in tuendis Ecclesiae iuribus non dubitaverit pro amore iustitiae

nis ecclesiae cathedralis Wratislaviensis anno 1945 feliciter servatum quoad nonnullas comitatus regii personas tantum le-viter laesas per sculptorem Łukasiewicz anno 1952 est re-stauratum.

Similem autem quod attinet vultum episcopi Nankeri imaginem mitra pontificali ornati continet medium saxum arcus forniciati in ecclesia sancti Adalberti Wratislaviae sita, quam Nankerus die 24 septembries anni 1330 benedixerat<sup>96)</sup>.

Ossibus Nankeri, ut supra dictum est, anno 1719 requisitiis etiam annulus aureus onice ornatus inveniebatur, de quo in ecclesiae cathedralis inventario continetur sub titulo: „annu-lus venerabilis Nankeri“<sup>97)</sup>, qui circa finem belli anno 1945 est perditus.

Item inter alia Nankero dedicata monumenta quoddam chalcographon ab supramemorata tabula per artificem Urbánski confecta excommunicationem regis continente deprop-

quaevis discrimina subire, cuius apostolici animi sui illustre dedit do-cumentum, quando propter eandem iustitiam defensam in Polonia cae-sus est alapa a Wladislao Secundo Rege; hic vero in Silesia propinato veneno vita privatus; nam dum Joannem Bohemiae Regem ex eo, quod Ecclesiae huius castrum Militsch vi occupaverat, anathemate percussisset, clam veneno iussu, ut ferebatur, eiusdem Regis graviter offensi extinc-tus est. Et hocquidem anno 1341 die decimo aprilis, quae in Feria Pa-rasceves inciderat, Nissae contigit, ubi peracto pontificali Officio ritu solemni, cum visitasset omnes civitatis ecclesias nudis pedibus, domum reversus sancto illo die sancte animam exhalavit. In cuius felicissimo egressu auditus est angelicus concentus, festivum gloriae eius aeternae praesagium certumque argumentum. Unde merito post mortem corpus defuncti Nissa translatum et in hac Cathedrali ad instar pretiosissimi thesauri reconditum fuit. Ut igitur virtuti debitus honor etiam in cine-ribus reddatur, vere dignum et iustum est, tanti Praesulis memoriam ob res pro Deo et Ecclesia tam pie et tam fortiter gestas, publico isthoc ampliore elogio condecorare.“ — Cuius textus verba etiam inveniuntur in quodam manuscripto anni 1729: „Monumenta publica nova et vetera in cathedrali“ Sti Joannis et collegiate Stae Crucis Ecclesia Wratisla-viae reperibilia“ (Archiv. Archidioec. Wratisl. II a 5), typis excussa autem in libris: E r d m a n n , *Beschreibung der Kathedral-Kirche 134—135*; H. H o f f m a n n , *Der Dom zu Breslau*. Breslau 1934, 64—65.

<sup>96)</sup> C. Blasel, *Geschichte von Kirche und Kloster St. Adalbert zu Breslau*, Breslau 1912, 10.

<sup>97)</sup> Inventarium über sämtliches, bei der Cathedrale ad St. Joan-nem zu Breslau befindliches, bewegliches Eigentum.

tum<sup>98)</sup>, etiam in titulo libelli vitam Nankeri autore Andrea Jochelson desribentis depictum enumeretur<sup>99)</sup>.

In porticu claustrī Ordinis Fratrum Minorum Cracoviae siti conspicitur quaedam imago al fresco picta episcopum Nankerum sedentem ostendens, mitra ornatum, manibus dextra quidem tenentem baculum pastoralem, sinistra autem librum, armis „Oksza“ infra tabulam collocatis. Quae pictura circiter ad medium saeculi XV-i confecta vetustissima imago episcopi potest putari<sup>100)</sup>. Hodie tempore imago Nankeri iuxta modum istius picturae Cracoviensis per artificem K. P o c h w a l s k i anno 1952 perfecta in exteriori muro sacristiae canonicalis ab episcopo Nankero constructae summum altare ecclesiae cathedralis Wratislaviensis versus est appensa.